g Registrado na Secretaria de Assisténcia Dwﬂfm
“omomsos®  Declarado de Utilidade Publica pela Lei Municipal N° 625

Itapira, 14 de dezembro de 2022.
G

Oficio n® 222/2022 - SOS - SERVICOS DE OBRAS SOCIAIS
Para: Regina Ramil Marella Ly o
Assunto: Prestacdo de contas mensal — novembro de 2022

A Senhora Secretaria de Promoggo Social
Vimos por meio deste, apresentar a prestacdo de contas d@ '

novembro de 2022 conforme solicitado no termo de fomento 002/2022.

Atenciosamente

\ ud -_.| I o l‘;.u.. et { — 11d
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5058 ’ SERVICO DE OBRAS SOCIAIS (SOS)

ITAPIRA CNPJ 49.917.248/0001-00 Inscricdo Estadual: Isento

s g Registrado na Secretaria de Assisténcia e Desenvolvimento Social sob N° 1.555
$Rugo pe opras SO° Declarado de Utilidade Publica pela Lei Municipal N° 625 de 29-07-64

ITAPIRA

ANEXO RP-14 - REPASSES AO TERCEIRO SETOR - DEMONSTRATIVO INTEGRAL
DAS RECEITAS E DESPESAS - AUXILIOS / SUBVENCOES / CONTRIBUICOES
ORGAO CONCESSOR: Prefeitura Municipal de Itapira

CHAMADA PUBLICA: 002/2022

OBJETO: Celebracdo de Termo de Fomento para fins de atendimento de pessoas
idosas, com idade igual ou superior a 60 (sessenta anos).

EXERCICIO: 2022

MES DE REFERENCIA: Novembro /2022

OSC BENEFICIADA: Servico de Obras Sociais - SOS - Itapira/SP.

CNPJ: 49.917-248/0001-00

ENDERECO: Rua Allan Kardec, n° 257 — Bairro Vila llze.

RESPONSAVEL PELA OSC: Sr. Daniel Rocha Boretti.

TECNICO RESPONSAVEL: Joaquim Bento de Souza Ferreira Filho

ORIGEM DO RECURSO: Recurso do Fundo Municipal do Idoso

DEMONSTRATIVO DOS REPASSES PUBLICOS RECEBIDOS

VALORES PREVISTOS - R$ DOC. DE CREDITO N° DATA REPXQSLA(\)DROE:— R$
R$12.833,32 34.166.083 08/11/2022 R$12.833,32
RECEITA COM APLICAGCOES FINANCEIRAS DOS REPASSES PUBLICOS R$24.697,40
TOTAL
RECURSOS PROPRIOS APLICADOS PELA ENTIDADE R$0,00
ESTORNO COBRANGCA DE TARIFA BANCARIA R$193,64

O(s) signatério(s), na qualidade de representante(s) da entidade beneficiaria Servico de Obras
Sociais (SOS) vem indicar, na forma abaixo detalhada, a aplicacdo dos recursos recebidos no
exercicio supra mencionado, na importancia total de R$ 0,00.

Rua Allan Kardec, 257 — Vila llze — Fone (19) 3863-0313 — CEP 13972-186 — ITAPIRA — Est. Sdo Paulo
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505 §y SERVICO DE OBRAS SOCIAIS (SOS)

ITAPIRA CNPJ 49.917.248/0001-00 Inscricdo Estadual: Isento
s g Registrado na Secretaria de Assisténcia e Desenvolvimento Social sob N° 1.555
$Rugo pe opras SO° Declarado de Utilidade Publica pela Lei Municipal N° 625 de 29-07-64

ITAPIRA

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS REALIZADAS

CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA PERIODO DE REALIZAGCAO VALO§$A§ (';(')CADO
RECURSOS HUMANOS NOVEMBRO R$13.714,34
TARIFAS BANCARIAS NOVEMBRO R$94,25
SERVICOS DE TERCEIROS NOVEMBRO 0,00
MATERIAL DE CONSUMO - R$162,78

TOTAL DAS DESPESAS R$13.971,37
RECURSO PUBLICO NAO APLICADO
VALOR DEVOLVIDO AO ORGAO CONCESSOR
VALOR AUTORIZADO PARA APLICACAO NO EXERCICIO SEGUINTE

REPROGRAMACAO DE SALDO
SALDO ANTERIOR R$22.745,61
RECURSOS HUMANOS R$10.500,00
MATERIAL DE CONSUMO R$1.500,00
SERVICO DE TERCEIROS R$350,00
APLICAGCAO 0,00
REPROGRAMAGAO DO MES SEGUINTE R$21.801,20
RECURSOS HUMANOS R$8.650,66
MATERIAL DE CONSUMO R$0,00
SERVICO DE TERCEIROS R$162,78
APLICACAO 0,00

Rua Allan Kardec, 257 — Vila llze — Fone (19) 3863-0313 — CEP 13972-186 — ITAPIRA — Est. Sdo Paulo
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SERVICO DE OBRAS SOCIAIS (SOS)

CNPJ 49.917.248/0001-00 Inscricdo Estadual: Isento

Registrado na Secretaria de Assisténcia e Desenvolvimento Social sob N° 1.555
Declarado de Utilidade Publica pela Lei Municipal N° 625 de 29-07-64

RELACAO DAS DESPESAS (4)

DATA DO

ESPECIFICACAO
DO DOCUMENTO

NATUREZA DA

04/11/2022 110.401 Qgﬂill? Maria Asé'ci)scti:'te EEEALARNSOOSS R$2.766,82

04/11/2022 110.403 Monalisa Correa Psic6loga RHEUC,\;JESSSS R$2.781,04

04/11/2022 550.171.000.042.110 mziriroas Fernanda Edg;:?&cl)ra Eif\:ﬂL,JAIIQ\JSOOSS R$1.742,50
e |

09/11/2022 550.171.000.140.355 IMgS_?JsROREF R$1.499,60

09/11/2022 550.171.000.140.355 IMNPCC))\?-EI—'\(;B ESF R$2733,42
14/11/2022 11.015 VIVO TELEFONE R$162,78
07/11/2022 110.701 GUIA FGTS R$830,66

TOTAL R$13.971,37

Declaramos, na qualidade de responsaveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei,
gue a despesa relacionada, examinada pelo Conselho Fiscal, comprova a exata aplicagdo dos
recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto
ao Orgéo.

Rua Allan Kardec, 257 — Vila llze — Fone (19) 3863-0313 — CEP 13972-186 — ITAPIRA — Est. Sdo Paulo




SERVICO DE OBRAS SOCIAIS (SOS)

CNPJ 49.917.248/0001-00 Inscrigido Estadual: Isento
Registrado na Secretaria de Assisténcia e Desenvolvimento Social sob N° 1.555

S0 p gpas S0 Declarado de Utilidade Publica pela Lei Municipal N° 625 de 29-07-64
TTAPIRA

5.08. |

ITAPRA.

Itapira, 14 de Dezembro de 2022

Daniel Rocha Boretti Joaquim Bento de Souza Ferreira Filho
Presidente Coordenador

(1) Auxilio, subvengéo ou contribuigao.

(2) Origem dos recursos: federal, estadual ou municipal, devendo ser elaborado um Anexo para cada fonte
de recurso.

(3) Notas Fiscais e recibos.

{4) No tol das despesas incluir também os gastos que ndc sao classificados contabilmente como
DESPESAS, como, por exemplo, aquisicdo de bens permanentes.

Rua Allan Kardec, 257 — Vila Ilze — Fone (19) 3863-0313 — CEP 13972-186 —ITAPIRA — Est. Sdo Paulo




Itapira, 5 de dezembro de 2022

Ilma. Sra
D.D. Secretaria de Promogdo Social de ltapira
Sra. Regina Ramil Marella

Prezada Senhora

Vimos por meio desta solicitar a autorizagdo para transferir a importancia de
R$2.733.42 (dois mil setecentos e trinta & trés reais e quarenta e dois centavos) da conta
corrente no. 55.803-6 do Banco do Brasil, Convénio Municipal, Chamamento Publico
no. 000155/2022, para a conta corrente de Recursos Proprios do SOS no. 140.355-9 do
Banco do Brasil Essa transferéncia tem a finalidade de reembolso de pagamentos
referentes ao més de outubro de 2022, pagos em novembro de 2022 com recursos
proprios do SOS, devido & impossibilidade do fracionamento do imposto, das
funciondrias Angela Maria Matioli, Maiara Fernanda Marcos, Mona Lisa Correa, €
Tatiane Eli Ferreira, nos montantes especificados abaixo:

1. EGTS - R$696,00

—R$94.00
ARTO — R$790,00 (3/12 avos do total anual paca
Correa, e total para Tatiane Eli Ferreira)




Itapira, 5 de dezembro de 2022

Ilma. Sra
D.D. Secretaria de Promogdo Social de Itapira

Sra. Regina Ramil Marella

Prezada Senhora

Venho por meio desta informar dois erros relativos ao uso dos recursos do

projeto no més de novembro de 2022. Sio eles:

S dos funcionarios do SOS, no valor de R$830,66,

nie €sse

1. Por engano, o valor do FGT
conta do projeto a domicilio. Normalme

foi pago na totalidade através da
ta do SOS, com posterior transferéncia da

conta do projeto através da solicitagdo de fracionamento dos impostos. Como
isso foi feito inadvertidamente, 2 transferéncia via fracionamento (R$2733,42)
também foi feita posteriormente, agora fracionada. Desta forma, 0 pagamento
incorreto do FGTS (de R$830,66) devera ser estornado para a conta do projeto.
5. O valor do IRPF incluido no cdlculo do fracionamento
ao contrario dos demais impostos, 0 IRPF
ente. Desta

pagamento seria feito através da con

dos recursos esta

incorreto. Esse erro aconteceu pordue,
¢ pago dois meses depois da sua incidéncia, ¢ ndo no més e
-___ % | fmummasp ara o reembolso o valor relativo a0 més de outubro (R$94 0),
e L 0 seria 0 do més de setembro ®R$

apenas sobre os saldrios de funciondrios que pertencem ao projeto a domicilio
1o Maria Mat LLisa Correa), a diferenca (R$5,08) também

88.92). Como o IRPF imcide

domicilio, valores que



' FGTS

FUNDD e BARINTA 03 TEWFD DE St o
GFIP - SEFIP 840

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 01/11/2022 - 14:32:45

ol

01-RAZAOQ 50CIALNOME

SERVICO DE OBRAS SOCIAIS Dz-n;;;;e;_;:;om
3
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERACAO 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
639 1 10.383,28 6 ]
08-COD RECOLHIMENTO 08-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRICAQ/TIPO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
115 017980-9 49.917.248/0001-00 10/2022 07/11/2022
13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
830,66 0,00 830,66

*VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DiA 07/11/2022"*

| 858300000084 306601792210 107670050842 991724800019 |

AUTENTICAGAO MECANICA

FGTS

FUNDO GE GARANTIA 0O TEMPO OE SERVICO

GFIP-SEFIP 840

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 01/11/2022 - 14:32:45

01-RAZAO SOCIALINOME 02-DDDITELEFONE
SERVICO DE OBRAS SOCIAIS (0019)38630313
03-EPAS [04-SIMPLES 05-REMUNERAGAO 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
639 1 10.383,28 6 8
08-COD RECOLHIMENTO ~ {08-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRICAQITIPO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
115 017980-9 49.917.248/0001-00 10/2022 07/11/2022
13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
830,66 0,00 830,66

*+/ALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/11/2022**

[ 858300000084 306601792210 107670050842 991724800019 |

T

AUTENTICAGAO MECANICA



2 Documento de A a
R rrecadacao
@ eceita Federal de Receitas Federais

CNPJ
. Razio Sodal
49.917. 248!0001-00} SERVICOS DE OBRAS SOCIAIS ]
Perlodo de Apuragiio [[]a.n da Vendmento Numero do Dacumenta
Outubro/2022 18/1 1!2022] ( 07.16.22321.6992831 -EJ
rObservm
N° Reclibo Declaragao: 50000089944992
\
Composicdo do Documenta de Arrecadacio
Cédigo Denominagio Principal
1082 CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 758, 72
@1 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO ‘ s
PA:16/2022 Vencimento:18/11/2822
Totais 758,72 758,72
\\ SENDA (Versao:5.1.1) Pagina: 1/1 17/11/2022 09:02:56
95830000007 6 507203852230 220716223217 699283164449 AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadacgio de Receitas Federais
?203852230 | 22071622321 7 I I 69928316444 [ CNPJ: 49.917.248/0001-00

IMI[III ||I ﬂl!l'l II || I|Il| Illlll‘ln Nuimero: 07.16.22321.6892831-6

Pagar até: 18/11/2022
Valor: 750,72



v Documento de Arrecadacgao
@ Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ RazSo Sodal
@.91 7.248/0001 -Oa SERVICOS DE OBRAS SOCIAIS ]
Perfodo de Apuragdn Data de Vencimento Numero do Documenio agar esia documento aié
L 3‘”1012022] ( 25/11/12022 F 07.01 22305.45393634 R s A e
(Observages di SR

\Sicalc Contribuinte - 6553 - SP

Composicdo do Documento de Arrecadagao

Cédigo Denominagio Principal Multa Juros Total
8301 PIS - FOLHA PAGAMENTO 163,83 103,83
82 PIS - FOLHA DE SALARIOS
PA 10/2022 Vencimento 25/11/2022
Totais 103,83 a,ee 8,00 103,83
N SENDA (Versdo:5.1.1) Pagina: 111 01/11/2022 10:34:22
658200000015 038303852230 290701223055 463986845004 AUTENTICAGAO MECANICA

Documento de Arrecadagao de Receitas Federais

[Z50701223055 | [ 463986845004 | CNPJ: 49.917.248/0001-00
Ndmero:  07.01.22305.4639868-4
Pagar até: 25/11/2022
Valor: 103,83



" Documento de Arrecadacao
@ Receita Federal :

de Receitas Federais

@ Rnzo Sacial

49.917.248/0001-00/ |SERVICOS DE OBRAS SOCIAIS j
Periodo da Apuragho Data da Vendmenia Nomero do Documents

L 31/10/2022 [ 18/1 112022] [

Pagar asta documento alé

07.01.22305.4637855-1
rOhsenrsg(‘:cs
(Sicalc Contribuinte - 6553 - SP
Compeosicie do'Documenty de Arrstadacio
Cédigo Denominagio Principal Multa Juros Total
8561 IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 88,92 88,92
87 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS ND EXT A SERV PAIS
PA 16/20822 Vencimento 18/11/2022
Totais 88,02 0,08 8,00 Ba, 02
. 01/11/2022 10:33:51
| SENDA (Versdo:5.1.1) o AR A = -
NTICACAO MECANICA
858300000008 889203852233 220701223054 463785510935 AUTE G

Docurnento de Arrecadacdo de Receitas Federais i
000008 | 88920385223 3 | | 220701223054 | | 46378551093 b I CNPJ: 49,917.248/0001

il Nadmero: 07.01.22305,4637855-1

\alor: 88,92




vi vo * Cldulru do Assinante

Tolofénica Brasil S/A
Av. Enganhalo Lutz Carkos Bark, 1378, | Noma: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
Culne Monges Enderego: R ALLAN KARDEC 221 COMPL NAO INFORMADO VL. IZAURA . 13972-186 - ITAPIRA| 8P
NP a2 SR IS0 ml?:: de:f:;; m::’ i g':"““ do telefone: 1938434569/1938630313 12/11/2022
: - ia o isuin: o
ormsb egmentily Namero da talura: 1579437742-0 Tipo de cliente: Nilo residencial e:m'al"ﬁi.hét"u':i’m 162,78
-
Descrigio da sua fatura
RESUMO
Plano Contratado / Servigos Mensa! VALOR (R$) Histérlc
Ttetone + e ?mm:_-. is 6rico de consumo
rvigos Digitals
Secretars V"'!alfnll a 4 “,:' Total utilizado em min.seg
Mimitado Brasil Empresas Especial - Mensalidade Principal #® ‘}dia das faturas com vencimento Efr:
LI-'T.L‘:I?‘O f"FGIEI‘i Empresas Especial - Mensalidade Adicional ™m 7948
L T Aronica f
Total “13: lNpo de Ligacao Setembro Cutubro  Novermbro
TTAI AEDAI A DARAD w®a e
Vivo Valoriza
LAprwnﬂauhuuﬁn‘ns do Vivo Valoriza no App Meu Vivo,
t
L]
Para informagdes detalhadas da sua fatura
acesse o App Vivo. O detalhamento também esta
disponivel em www.vivo.com.brimeuvivo e pode
ser solicitado impresso, de forma permanente ou
nio. Caso ainda tenha davidas, ligue para nossa
Central de Relacionamento no 103 15 ou acesse
www.vive.com.brifaleconosco. Pessoas com
necessidades especiais de fala e audigéo: 142.
Mensagem para vocé
Seus servigos de (vazfinternet fixa) possuem um novo
valor em decorréncia da alteragio do ICMS no seu Estado.
As demais caracterislicas sergo mantidas. Para mais
informacbes ligue 10315 ou acesse hitps:/vivo.com.briCMS
Eizuz 42 stho! Og o malls que 2 Wivs utiizs pam sovir o
Canta Digital séo sempre terminados em "@vivo.com.br".
Tenha cuidado com outros remetentes, pois eles podem
apresantar riscos.
e e o pegamerts m e ks singanado parical doe sedes o 3 et s gt £ PSR L S cios apés o vancimanto srdo cobrados
amearces 4o 2%, g liros 8o 4% 25 s S e RiRTR ©USSER e Uty Tny 2007, Cantral da Atendimanto Anatel: 1331 (Geral), 1332 (Defl 2 Auditivos) o www.anatel.gowbr. Recurso

S =5 36 da Resolgio Anatel n 61472013 e para TV aigo
ga.guwn. uumonﬂmmm1nut lnwmmum“mddldlmo.

[141) PA 278-limitado Local Empresas/PA278-Longa Disténcia Brasil Empresas

iy T A ~5E8iTO AUTOMATICO EM CONTA CORRENTE
Banco BRASIL, Agéncla om

Nome do Cliente Data de Vencimento Valor a Pagar (R$)
* SERVICO DE OBRAS SOCIAIS 1211112022 1:32:::';!l
o Codigo do chiente Cﬁﬁgm Aumélimmw Namero da Fatura "" )
> 8999 4568 9565 899945689565-5 15794377420

f=3=—21
p- 56895651 4 57943774299 5 i

| i
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